事 務 連 絡

令和６年８月１日

障害児（者）事業所 御中

岡山県子ども・福祉部障害福祉課

医療的ケア児の受入に関する調査について

平素より、本県の障害福祉行政の推進につきまして、格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

 令和３年に「医療的ケア児及びその家族に対する支援に関する法律」が施行され、岡山県では、令

和４年に「岡山県医療的ケア児支援センター」を開設しました。

このたび、医療的ケア児とその御家族、支援者のため、現在、県内でどれだけ受入可能な施設・事

業所があるのかを把握する必要があると考え、本調査を実施いたしますので、御協力をお願いします。

つきましては、下記のアドレスの電子申請システムより、令和６年８月３１日（水）１７時までに

入力いただきますようお願いいたします。（期限を過ぎると入力ができなくなります。）

令和６年８月現在の状況を御回答ください。

記

〇電子申請システムアドレス

https://www.pref.okayama.jp/ques/questionnaire.php?openid=152

＜検索方法＞

上記ＵＲＬによらない場合、検索サイトで「岡山県庁」と入力して検索し、岡山県庁のホームペ

ージに「アンケート」と入力して検索して、「アンケート一覧」サイト内で表示される「医療的ケ

アの受入に関する調査」に入力してください。

（問い合わせ先）

岡山県 子ども・福祉部 障害福祉課

障害福祉サービス班      横田・小林

TEL：（０８６）２２６－７３４５

FAX：（０８６）２２４－６５２０

https://www.pref.okayama.jp/ques/questionnaire.php?openid=152